
 
 

Název stavby:  

Modernizace komunikací II. třídy P 12 A - 1 

Reg. číslo projektu:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015008 

Termín realizace:  03/2020 – 09/2021   

Náklady:   64, 993 Kč mil. Kč s DPH 

Dodavatel:   EUROVIA CS, a.s. 

Cílem projektu je modernizace pěti úseků na komunikacích II. tříd. Konkrétně se jedná o komunikaci II/156 

před Žárem a Svaryšov v katastrálním území Žár u Nových Hradů, komunikaci II/157 Borovany a II/155 

Borovany - les před Ledenicemi v katastrálním území Ledenice, Radostice u Trocnova a Borovany, 

komunikaci II/157 před Mohuřicemi v katastrálním území Mohuřice, Keblany, komunikaci II/154 Ličov 

v katastrálním území Benešov nad Černou a komunikaci II/166 Střemily – Chvalšiny v katastrálním území 

Chvalšiny. Celkem bude projektem dotčeno 12 dílčích úseků o celkové délce 8,908 m. Na obrázcích níže 

jsou zobrazeny jednotlivé situace modernizovaných úseků.  

Cílem je také přispět k hospodářské, sociální a územní soudržnosti prostřednictvím kvalitního napojení 

sekundárních a terciárních uzlů na páteřní sítě s důrazem na síť TEN-T komunikacemi s vyhovujícími 

dopravně technickými a kapacitními parametry.  

Na financování projektu bude poskytnuta finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního 

programu - specifický cíl 1.1 v rámci 70 výzvy. Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a 

rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

Modernizované úseky na komunikacích II. tříd jsou uvedeny na pěti situačních výkresech 

uvedených níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  



 
 

 

 

Modernizace silnice II/156 před Žárem a Svaryšov 

 



 
 

 

 

Modernizace silnice II/157 Borovany a II/155 Borovany - les před Ledenicemi 

 

 

  

 

 

 



 
 

Modernizace silnice II/157 před Mohuřicemi 

 



 
  

Modernizace silnice II/154 Ličov 

 



 
 

Modernizace silnice II/166 Střemily – Chvalšiny 

 

 


